２０２２年８月３０日

報道関係各位

愛知県名古屋市中村区那古野 1-43-5

ダイコク電機株式会社

（証券コード：6430）

「中日ＳＤＧｓフェア」（中日新聞社主催）参加に関するお知らせ

パチンコホール向けコンピュータシステムの開発・製造・販売、及びパチンコ遊技機の表示・制御ユニット、

パチスロ遊技機の開発・製造・販売を行うダイコク電機株式会社（本社：愛知県名古屋市 代表取締役社長：

大上誠一郎 以下「当社」）は、８月２０日にウインクあいちで開催された「中日ＳＤＧｓフェア」（中日新聞社主

催）に参加しましたので、お知らせいたします。

◆中日ＳＤＧｓフェア

日 時／２０２２年８月２０日（土）１０：３０～１６：３０

会  場／ウインクあいち８階展示場 （名古屋市中村区名駅４-４-３８）

来場者／５９７名 ※入場無料、来場自由

主 催／中日新聞社

「中日ＳＤＧｓフェア」は、「ＳＤＧｓってなんだろう？が、わかる一日！」と題し、企業・団体・大学の取り組み

紹介や講座・ワークショップなどを通じて、多くの方に「ＳＤＧｓ」を楽しく理解してもらうイベントです。当社は

その趣旨に賛同し、ブースの出展と大学生による企業・団体の取り組み発表会に参加、協力しました。

ブースでは、当社のＳＤＧｓに関する取り組みや活動についてパネルや動画等で紹介しました。大学生によ

る企業・団体の取り組み発表会では、東海学園大学の皆さんが「学生アンバサダー」として当社ＳＤＧｓの取り

組みについて事前取材し、発表していただきました。

今後も当社グループは、さまざまな活動を通じて社会課題を解決し、ステークホルダーの皆さまとともに、

持続可能な社会の実現とグループの成長を目指してまいります。

◆中日ＳＤＧｓフェアの詳細

◇ステージイベント

１１：００～ ＳＤＧｓ出張授業

アジアのみんなが描いた「絵日記」で見る私たちの未来とＳＤＧｓ

１３：００～ 食育＆ＳＤＧｓセミナー

夏休み自由研究「みんなが食べているもの、どうやってできているの？」

１４：１５～ ＳＤＧｓプレゼンテーション

大学生による企業・団体のＳＤＧｓの取り組み発表会

◇ブース展示

企業・団体・大学のＳＤＧｓの取り組みを紹介

◇その他イベント

・「実演！技術とＳＤＧｓ」

スターリングエンジンの模型を使って技術とＳＤＧｓの関係を学びます

・「マンガで学ぶＳＤＧｓコーナー」

４コママンガでＳＤＧｓの１７の目標を学びます

・「ＳＤＧｓ検定に挑戦」

ＳＤＧｓにかかわる１０の設問に挑戦します

中日ＳＤＧｓフェア 公式サイト

https://chunichi-sdgs.jp/sdgsfair/

【会社概要】

会社名： ダイコク電機株式会社

所在地： 愛知県名古屋市中村区那古野 1-43-5

代表者： 代表取締役社長 大上誠一郎

事業内容： パチンコホール向けコンピュータシステムの開発・製造・販売及びパチンコ遊技機の

表示・制御ユニットの開発・製造・販売、パチスロ遊技機の企画・開発・製造・販売。

資本金： ６億７，４００万円

会社設立： １９７３年７月

URL： https://www.daikoku.co.jp

【本件に関するお問い合わせ】

ダイコク電機株式会社  管理統括部 総務部 IR推進室

問合せ先URL： https://www.daikoku.co.jp/contact/

E-Mail： xsomu@daikoku.co.jp

https://chunichi-sdgs.jp/sdgsfair/
https://www.daikoku.co.jp/
https://www.daikoku.co.jp/contact/
mailto:xsomu@daikoku.co.jp